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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Luar Biasa

Kurikulum : Kurikulum Prodi PLB 2025 - Kurikulum
OBE

Nama Kelas : A1
Peserta : 28

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1
Senin, 08
Sep 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

0 Terjadwal

2
Senin, 15
Sep 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

25 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3
Senin, 22
Sep 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

25 Terlaksana

4
Senin, 29
Sep 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

26 Terlaksana

5
Senin, 06 Oct
2025
10:20 s.d
12:00

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

24 Terlaksana

6
Senin, 13 Oct
2025
10:20 s.d
12:00

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

26 Terlaksana

7
Senin, 20 Oct
2025
10:20 s.d
12:00

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

26 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8
Senin, 27 Oct
2025
10:20 s.d
12:00

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

25 Terlaksana

9
Senin, 03
Nov 2025
10:20 s.d
12:00

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

25 Terlaksana

10
Senin, 10
Nov 2025
10:20 s.d
12:00

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

26 Terlaksana

11
Senin, 17
Nov 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

25 Terlaksana

12
Senin, 24
Nov 2025
10:20 s.d
12:00

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

27 Terlaksana

13
Senin, 01
Dec 2025
10:20 s.d
12:00

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

27 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

14
Senin, 08
Dec 2025
10:20 s.d
12:00

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

26 Terlaksana

15
Senin, 15
Dec 2025
10:20 s.d
12:00

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

28 Terlaksana

16
Senin, 22
Dec 2025
10:20 s.d
12:00

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 26 Terlaksana

Dosen

(Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn)
Dicetak pada 04-02-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Luar Biasa

Kurikulum : Kurikulum Prodi PLB 2025 - Kurikulum
OBE

Nama Kelas : A1
Peserta : 28

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144500002 Eghes Sanu Sabila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144500003 Mufidah Haifa Rahmadhani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144500004 Wassalwa Al Sabrina Ragil √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144500005 Alfiana Ruswanto √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144500006 Muhammad Ilham Ardiansyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144500007 Hawwa' An Nasywa √ √ - √ - √ - - - - - - - - √ - 5 31.25%

7 25144500008 Wangkat Widya Islami Ciptaing
Sakti Bakti Sejati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144500009 Putri Amelia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

9 25144500011 Royda Isa Abel Manik √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

10 25144500012 Gresi Arsenta Parhusip √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144500014 Baiq Syifa Aulia Rahma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144500017 Dzakiyah Khansa' √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144500018 Yehezkiel Anugrah Dahus √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144500019 Marlina Dorce Tuarlela √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144500021 Riniati Br. Sihotang √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144500022 Rafika Anggriyani Marweki √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144500024 Bilqis Brian Ayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144500025 Muhammad Sufyan Chanif √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144500026 Hasna Absti Cinta Fatiha √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144500028 Chatarina Nivebriyanti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

21 25144500029 Gadiza Widyawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

22 25144500030 Micky Ardha Julanda √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144500031 Tika Afrida √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

24 25144500032 Ikhsan Prasetya √ √ √ √ - √ √ - - √ √ √ √ √ √ √ 13 81.25%

25 25144500033 Kuswarini √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

26 25144500035 Rizal Isma Yuda √ - - - - - √ √ √ √ - √ √ √ √ √ 10 62.50%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

27 25144540015 Inawati √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

28 25144540017 Saniyyah Difta Pratiwi √ - - - - - - - - - - √ √ - √ - 4 25.00%

Dosen

(Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn)
Dicetak pada 04-02-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Luar Biasa

Kurikulum : Kurikulum Prodi PLB 2025 - Kurikulum
OBE

Nama Kelas : A1
Peserta : 28

# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144500002 Eghes Sanu
Sabila 83 84 78 80 80 90 83.2 A- 3.75

2 25144500003
Mufidah
Haifa
Rahmadhani

78 79 79 80 86 88 83.05 A- 3.75

3 25144500004 Wassalwa Al
Sabrina Ragil 78 79 79 87 86 88 84.1 A- 3.75

4 25144500005 Alfiana
Ruswanto 83 78 78 80 80 90 82.3 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

5 25144500006
Muhammad
Ilham
Ardiansyah

79 80 80 90 78 87 82.65 A- 3.75

6 25144500007 Hawwa' An
Nasywa 0 0 0 85 0 0 12.75 E 0

7 25144500008

Wangkat
Widya Islami
Ciptaing
Sakti Bakti
Sejati

83 83 78 80 80 90 83.05 A- 3.75

8 25144500009 Putri Amelia 78 82 79 83 86 88 83.95 A- 3.75

9 25144500011 Royda Isa
Abel Manik 85 83 80 80 88 85 84.2 A- 3.75

10 25144500012 Gresi Arsenta
Parhusip 80 84 81 80 87 88 84.45 A- 3.75

11 25144500014 Baiq Syifa
Aulia Rahma 79 84 80 80 78 88 82 A- 3.75

12 25144500017 Dzakiyah
Khansa' 79 80 79 80 84 88 82.8 A- 3.75

13 25144500018
Yehezkiel
Anugrah
Dahus

79 80 80 80 78 87 81.15 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

14 25144500019
Marlina
Dorce
Tuarlela

79 80 80 76 78 87 80.55 A- 3.75

15 25144500021 Riniati Br.
Sihotang 80 84 81 82 84 88 84 A- 3.75

16 25144500022
Rafika
Anggriyani
Marweki

78 79 79 79 84 88 82.4 A- 3.75

17 25144500024 Bilqis Brian
Ayu 80 80 81 79 86 88 83.45 A- 3.75

18 25144500025
Muhammad
Sufyan
Chanif

85 79 80 80 88 85 83.6 A- 3.75

19 25144500026 Hasna Absti
Cinta Fatiha 83 80 78 81 80 90 82.75 A- 3.75

20 25144500028 Chatarina
Nivebriyanti 83 79 78 80 80 90 82.45 A- 3.75

21 25144500029 Gadiza
Widyawati 78 79 79 84 86 88 83.65 A- 3.75

22 25144500030 Micky Ardha
Julanda 85 85 80 79 88 85 84.35 A- 3.75

23 25144500031 Tika Afrida 85 80 80 82 88 85 84.05 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

24 25144500032 Ikhsan
Prasetya 79 79 80 80 78 87 81 A- 3.75

25 25144500033 Kuswarini 83 84 78 86 80 90 84.1 A- 3.75

26 25144500035 Rizal Isma
Yuda 80 80 81 80 84 88 83.1 A- 3.75

27 25144540015 Inawati 79 80 80 80 78 87 81.15 A- 3.75

28 25144540017 Saniyyah
Difta Pratiwi 80 80 80 80 80 75 78.75 B+ 3.25

Dosen

(Vidya Devia Ardania, S.H., M.Kn)
Dicetak pada 04-02-2026


